

## › Estados de situación y resultados al 31 de diciembre de 2017

<b>ACTIVO</b>	<b>14,071,603</b>
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>11,623,082</b>
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFFECTIVO	4,091,016
ACTIVOS FINANCIEROS	4,087,566
SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS	1,700,467
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	1,744,032
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2,448,521</b>
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	2,285,787
ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	162,734
<b>PASIVO</b>	<b>10,020,475</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>9,524,742</b>
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	2,795,609
PROVISIONES	3,056,280
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES	3,340,517
CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS - RELACIONADAS	332,337
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>495,733</b>
OBLIGACIONES FINANCIERAS L/P	495,733
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>4,051,128</b>
CAPITAL	1,368,000
RESERVA DE CAPITAL	400,873
RESULTADOS ACUMULADOS	(78,450)
RESULTADOS DEL EJERCICIO	2,360,704
<b>INGRESOS</b>	<b>60,801,486</b>
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>60,801,486</b>
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	60,384,306
OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	417,180
<b>COSTOS Y GASTOS</b>	<b>58,440,781</b>
<b>COSTOS DE VENTAS Y PRODUCCIÓN</b>	<b>38,151,747</b>
COSTOS DE VENTA Y REEMBOLSOS	38,151,747
<b>GASTOS</b>	<b>20,289,034</b>
GASTOS	14,553,283
OTROS GASTOS	4,745,707
GASTOS FINANCIEROS	990,045
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO</b>	<b>2,360,704</b>